
MZDRP01K6UN2

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

PŘÍKAZ MINISTRA

č. 46/2021

Pracovní skupina pro koncepční řešení oblasti zdravotních služeb 

a činností provozovaných dle živnostenského zákona

Číslo jednací: 

Účinnost ode dne: 

Vydal KAN dne:

MZDR 23416/2021 

13. října 2021 

13. října 2021

Odpovědný útvar: NZ/OZP

*MZDRP01K6UN2*



K zajištění jednotného postupu příslušných správních orgánů při řešení sporných případů

1. Zřizuji

Pracovní skupinu pro koncepční řešení oblasti zdravotních služeb a činností 
provozovaných dle živnostenského zákona (dále jen „Pracovní skupina").

2. Jmenuji

Předsedou Pracovní skupiny: vedoucí oddělení kvality zdravotní péče 

Místopředsedou Pracovní skupiny: vedoucí oddělení zdravotní péče 

Tajemníkem Pracovní skupiny: zástupce oddělení kvality zdravotní péče 

Členy Pracovní skupiny:

1 zástupce oddělení kvality zdravotní péče

2 zástupci odboru ochrany veřejného zdraví 

1 zástupce odboru regulace cen a úhrad

1 zástupce oddělení pro reformu péče o duševní zdraví 

1 zástupce odboru vědy a lékařských povolání 

1 zástupce odboru ošetřovatelství a nelékařských povolání 

1 zástupce odboru léčiv a zdravotnických prostředků 

1 zástupce odboru právního 

1 zástupce Státního úřadu pro kontrolu léčiv 

1 zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu ČR

3. Vydávám

Statut a Jednací řád Pracovní skupiny pro koncepční řešení oblasti zdravotních služeb 
a činností provozovaných dle živnostenského zákona, které jsou přílohou tohoto příkazu.

Tento příkaz ministra nabývá účinnosti dnem vydání. 

^ .října 2021Praha

Mgr„ et Mgr. Adam Vojtěch, MHA
ministr zdravotnictví

Přílohy

Příloha 1 Statut a Jednací řád Pracovní skupiny pro koncepční řešení oblasti zdravotních 
služeb a činností provozovaných dle živnostenského zákona

2
|!



Příloha č. 1 k příkazu ministra č. 46/2021

STATUT

Pracovní skupiny pro koncepční řešení oblasti zdravotních služeb 

a činností provozovaných dle živnostenského zákona (PSZSŽ)

Článek 1

Základní ustanovení

Ministerstvo zdravotnictví vydává dle Organizačního řádu Statut a Jednací řád Pracovní 
skupiny pro koncepční řešení oblasti zdravotních služeb a činností provozovaných dle 
živnostenského zákona (dále jen „Pracovní skupina").

Pracovní skupina je poradním orgánem ministra zdravotnictví pro oblast na pomezí 
zdravotních služeb a činností provozovaných dle živnostenského zákona.

Pracovní skupina projednává oblasti na pomezí zdravotní péče poskytované dle zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, a činností prováděných dle 
živnostenského oprávnění v rámci zákona č. 455/191 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Pracovní skupina je oprávněna požádat o spolupráci odborné útvary Ministerstva 
zdravotnictví, Státního úřadu pro kontrolu léčiv, odborné společnosti, odbornou 
veřejnost, správní orgány a Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky při tvorbě 
podkladů a stanovisek, ve kterých se prolínají oblasti zdravotních služeb a činností 
provozovaných dle živnostenského zákona.

5. Pracovní skupina v součinnosti dle předchozího bodu vytváří stanoviska a metodická 
doporučení pro věcně příslušné útvary.

1.

2.

3.

4.

Článek 2

Složení Pracovní skupiny

Pracovní skupina je složena z předsedy, místopředsedy, tajemníka Pracovní skupiny 
a členů.

2. Členy Pracovní skupiny jsou zástupci Ministerstva zdravotnictví, Státního úřadu 
pro kontrolu léčiv a Ministerstva průmyslu a obchodu.

3. Členy Pracovní skupiny jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví na návrh náměstka 
pro zdravotní péči.

1.

Článek 3

Předseda Pracovní skupiny

Předseda Pracovní skupiny svolává a řídí jednání Pracovní skupiny.1.

3



2. Předseda Pracovní skupiny dále zejména:

a) řídí činnost Pracovní skupiny,

b) určuje program jednání,

c) předkládá členům Pracovní skupiny k projednání návrhy materiálů Pracovní 
skupiny,

d) průběžně kontroluje plnění zadaných úkolů a je zodpovědný za jejich plnění.

Článek 4

Členové Pracovní skupiny

i Funkční období jmenovaných členů Pracovní skupiny je na dobu neurčitou.

Členství v Pracovní skupině zaniká písemnou rezignací, odvoláním ministrem 
zdravotnictví, zrušením Pracovní skupiny, zánikem služebního místa nebo pracovního 
poměru nebo úmrtím člena.

3. Členové Pracovní skupiny jsou povinni účastnit se jednání Pracovní skupiny v různých 
formách, aktivně se podílet na činnosti Pracovní skupiny a zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, které nabyli v návaznosti na své členství.

4. Členové Pracovní skupiny jsou oprávněni prostřednictvím tajemníka požadovat všechny 
informace a podklady potřebné pro svou činnost od příslušných orgánů a organizací.

5. V případě nemoci nebo jiných závažných důvodů, může být člen z jednání omluven.

6. V případě odůvodněné absence může být na písemný návrh absentujícího člena 
předložený tajemníkovi před zahájením zasedání a se souhlasem předsedy, přizván jiný 
odborník příslušného útvaru dané organizace, který tak pro tento účel přebírá práva 
a povinnosti řádného člena. Návrh se podává zpravidla elektronicky.

7. Členové Pracovní skupiny nesmí spolupracovat ani své povinnosti delegovat na externí 
subjekty bez souhlasu předsedy Pracovní skupiny.

Členové mohou podávat návrhy na přizvání externího hosta k dané problematice, a to 
písemně elektronicky k rukám tajemníka alespoň 7 kalendářních dní před jednáním 
Pracovní skupiny.

Přizvaný externí host má pouze poradní hlas a je povinen zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, které nabyl v návaznosti na svou účast najednání Pracovní skupiny.

2.

8.

9.

Článek 5

Tajemník Pracovní skupiny

Tajemník Pracovní skupiny je zaměstnancem oddělení kvality zdravotní péče a zajišťuje 
zejména administrativní, koordinační a organizační podporu činnosti Pracovní skupiny. 
Účastní se jednání Pracovní skupiny a je povinnen zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, které v návaznosti na svou účast nabyl.

i.

4



2. Tajemník Pracovní skupiny shromažďuje veškeré pracovní materiály, podklady 
a informace, které poskytuje členům Pracovní skupiny podle instrukcí předsedy či 
místopředsedy.

3. Z každého jednání Pracovní skupiny tajemník pořizuje zápis, který zasílá všem členům 
Pracovní skupiny k připomínkám.

Článek 6

Zabezpečení činnosti Pracovní skupiny

Náklady na činnost Pracovní skupiny jsou hrazeny z rozpočtu sekce zdravotní péče. 
Jednání Pracovní skupiny se konají především elektronickou formou nebo v prostorách 
Ministerstva zdravotnictví.

2. Členové Pracovní skupiny nemají nárok na finanční odměnu za výkon funkce, tato 
funkce je čestná.

1.

Článek 7 

Účinnost Statutu

Tento Statut nabývá účinnosti dnem jeho vydání.

5



J EDNACÍ ŘÁD

Pracovní skupiny pro koncepční řešení oblasti zdravotních služeb 

a činností provozovaných dle živnostenského zákona (PSZSŽ)

Článek 1

Jednání Pracovní skupiny

Jednání Pracovní skupiny svolává a řídí předseda. V době jeho nepřítomnosti řídí 
jednání místopředseda.

Předseda řídí jednání Pracovní skupiny, určuje program jednání, předkládá členům 
návrhy materiálů k projednání a zodpovídá za činnosti vyplývající z působnosti Pracovní 
skupiny.

3. Mimořádné jednání Pracovní skupiny může být svoláno, pokud o to požádá alespoň 
třetina členů Pracovní skupiny. V takovém případě musí být jednání Pracovní skupiny 
svoláno v nejbližším vhodném termínu. Mimořádné jednání může být v naléhavých 
případech svoláno i telefonicky či jiným vhodným způsobem.

4 Pozvánku na jednání rozesílá tajemník elektronickou poštou, a to nejpozději 14 dnů před 
jednáním Pracovní skupiny. Součástí pozvánky je kromě místa a doby jednání také 
program jednání a pracovní materiály k projednání (pokud členům nebyly doručeny 
dříve).

5. Pracovní skupina se schází k jednání dle potřeby, nejméně však 1x ročně. Za jednání 
se považuje osobní i on-line setkání a také hlasování per rollam. Jednání Pracovní 
skupiny jsou neveřejná.

6. Pracovní skupina je způsobilá jednat a přijímat závěry, je-li přítomna nadpoloviční 
většina všech jejích členů či za ně písemně delegovaných náhradníků. Pracovní skupina 
se usnáší nadpoloviční většinou hlasů, při rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy, 
případně místopředsedy, pokud řídí jednání.

Pracovní skupina hlasuje především formou „per rollam". Hlasování „per rollam" probíhá 
prostřednictvím elektronické komunikace (e-mailem, Microsoft Teams). Lhůta 
pro sdělení stanoviska k předloženému materiálu je v takovém případě pět pracovních 
dnů ode dne doručení. Tajemník Pracovní skupiny je povinen oznámit výsledky 
hlasování do pěti pracovních dnů po skončení hlasování předsedovi, místopředsedovi 
a všem členům Pracovní skupiny.

Tajemník pořizuje z každého jednání zápis, který obsahuje datum, místo a dobu konání, 
formu a program jednání, závěry a výsledky hlasování a prezenční listinu Pracovní 
skupiny. Návrh zápisu z jednání odesílá tajemník členům Pracovní skupiny nejpozději 
do 15 pracovních dnů od jednání k připomínkám a doplnění.

Připomínky k zápisu zaslanému dle předchozího bodu podávají členové Pracovní 
skupiny elektronicky do pěti pracovních dnů od jeho obdržení. Písemný zápis z jednání, 
ke kterému nebyly uplatněny připomínky, je považován za schválený a tajemník 
následně zajistí jeho podepsání předsedou Pracovní skupiny.

1.

2.

i

7.

8.

9.

6



10. Pokud byly uplatněny připomínky, jejich vypořádání probíhá prostřednictvím elektronické 
pošty a lhůtu k jejich vypořádání stanoví předseda Pracovní skupiny dle závažnosti.

11. Schválený písemný záznam zjednání rozesílá členům Pracovní skupiny tajemník 
prostřednictvím elektronické pošty.

12. Tajemník shromažďuje a eviduje veškeré pracovní materiály, podklady a informace, 
které poskytuje členům Pracovní skupiny dle pokynů předsedy nebo místopředsedy.

13. Zjednání Pracovní skupiny může být pořizován audio záznam, který slouží výhradně 
pro účely vyhotovení zápisu.

Článek 2

Závěrečná ustanovení
Tento Jednací řád nabývá účinnosti dnem vydání.

i!

7



Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 142463610-202840-
211014100114, skládající se z 7 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
14.10.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Martina vičíková

142463610-202840-211014100114

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


		2021-10-14T08:01:15+0000
	Not specified




